
 

 

UCHWAŁA NR 283/XXXII/2017 

RADY MIEJSKIEJ W NAROLU 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu zwolnienia z podatku rolnego  

gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 i art.4 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 roku o podatku rolnym ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1892), Rada Miejska w Narolu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia z podatku rolnego użytków rolnych, na których 

zaprzestano produkcji rolnej. 

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się na pisemny wniosek podatnika. 

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) oznaczenie podatnika; 

2) datę zaprzestania produkcji rolnej; 

3) zamierzony okres zwolnienia, z tym, że nie może być dłuższy niż 3 lata; 

4) ogólną powierzchnię użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego; 

5) dane dotyczące gruntu, którego ma dotyczyć zwolnienie, a w szczególności powierzchnię, klasę i nr działki 

wg ewidencji gruntów; 

6) aktualny wypis z ewidencji gruntów. 

3. Początek okresu zwolnienia liczy się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

uprawomocniła się decyzja przyznająca zwolnienie. 

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwolnienie z podatku rolnego przysługuje po spełnieniu następujących warunków: 

1) faktycznym zaprzestaniu uprawy roślin; 

2) nie wykorzystywaniu gruntów na cele pastwiskowe; 

3) utrzymywanie gruntów w stanie nie zagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów; 

4) urządzenia melioracyjne na gruntach wyłączonych z produkcji powinny być na bieżąco konserwowane 

i utrzymywane tak, aby odłogowane grunty nie miały ujemnego wpływu na grunty sąsiednie; 

5) użytki rolne, na których zaprzestano produkcji rolnej nie są wykorzystywane na inne cele gospodarcze. 

2. Warunki określone w ust. 1 muszą być spełnione łącznie. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 13 grudnia 2017 r.

Poz. 4341



§ 4. 1. Zwolnienie następuje w drodze decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Narol. 

2. W razie niedopełnienia chociażby jednego z zastrzeżonych warunków zwolnienia podatnik traci prawo 

do zwolnienia, a organ podatkowy ustala wysokość zobowiązania podatkowego począwszy od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło zdarzenie powodujące utratę prawa do zwolnienia. 

§ 5. 1. Fakt zaprzestania produkcji rolnej podlega kontroli prowadzonej przez upoważnionych 

pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Narolu. 

2. W przypadku stwierdzenia podczas kontroli podjęcia produkcji rolnej na gruncie odłogowanym, grunt 

odłogowany podlega opodatkowaniu od momentu złożenia wniosku wraz z należnymi odsetkami. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 7/II/2002 Rady Miejskiej w Narolu z dnia 3 grudnia 2002 r. w sprawie 

określenia trybu i warunków zwalniania z podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których 

zaprzestano produkcji rolnej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Narolu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Narolu 

 

 

Krzysztof Szawara 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4341



Załącznik do Uchwały Nr 283/XXXII/2017 

Rady Miejskiej w Narolu 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

…………………………………….. 

Imię i nazwisko (nazwa) 

…………………………………….. 

…………………………………….. 

Adres 

        Burmistrz  

Miasta i Gminy Narol 

WNIOSEK 

w sprawie zwolnienia z podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, 

na których zaprzestano produkcji rolnej 

Zwracam się z prośbą o zwolnienie od podatku rolnego gruntów gospodarstwa rolnego, którego jestem 

właścicielem/posiadaczem, z powodu zaprzestania produkcji rolnej na tych gruntach. 

1. Miejsce położenia gospodarstwa rolnego którego dotyczy wniosek ...................................................... 

2. Grunty, na których zaprzestano produkcji rolnej: 

1) działka nr ewidencyjny ............................................. 

a) powierzchnia ...................................ha, klasa użytków rolnych .............................................. 

b) powierzchnia ...................................ha, klasa użytków rolnych .............................................. 

c) powierzchnia ...................................ha, klasa użytków rolnych ............................................. 

2) działka nr ewidencyjny ........................... 

a) powierzchnia ...................................ha, klasa użytków rolnych.............................................. 

b) powierzchnia ...................................ha, klasa użytków rolnych ............................................. 

c) powierzchnia ...................................ha, klasa użytków rolnych ............................................ 

3) działka nr ewidencyjny ........................... 

a) powierzchnia ...................................ha, klasa użytków rolnych.............................................. 

b) powierzchnia ...................................ha, klasa użytków rolnych ............................................. 

c) powierzchnia ...................................ha, klasa użytków rolnych ............................................. 

3. Powierzchnia użytków rolnych w gospodarstwie rolnym, w skład którego wchodzą grunty wnioskowane 

do zwolnienia, wynosi ............................. ha. 

4. Powierzchnia gruntów gospodarstwa rolnego do objęcia zwolnieniem wynosi łącznie ........................ ha, 

co stanowi ........................... % powierzchni użytków rolnych w gospodarstwie rolnym. 

5. Wnoszę o zastosowanie zwolnienia od podatku rolnego na okres od ..................... do ......................... 

6. Przyczyny zaprzestania produkcji rolnej: ............................................................................................... 

................................................................................................................................................................. 

 

         ......................................................... 

(data i podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4341


		2017-12-13T13:29:41+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




